
СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ЖИЛИЩНОЙ ИНСПЕКЦИИ и  
СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

667000, г Кызыл, ул. Красноармейская, 100, тел./(факс): 8 (394-22) 5-68-01, эл. адрес: sgji3@mail.ru

от 12 января 2022 года г. Кызыл

ПРИКАЗ № М , - О.Д.

«Об утверждении Плана работы отдела контрольно

аналитического надзора за деятельностью УК и ТСЖ Службы 

государственной жилищной инспекции и строительного надзора 

Республики Тыва на 2022 год»

В целях осуществления регионального жилищного надзора и контроля 

за деятельностью управляющих кампаний и товариществ собственников жилья 

Республики Тыва соответствии с Положением о региональном государственном 

жилищном контроле (надзоре) в Республике Тыва, утвержденного 

постановлением Правительства Республики Тыва от 29.09.2021 года № 511 и 

Положением о региональном государственном лицензионном контроле за 

осуществлением предпринимательской деятельности по управлению 

многоквартирными домами на территории Республики Тыва», утвержденного 

постановлением Правительства Республики Тыва от 28 декабря 2021 года № 744 

и иными нормативно-правовыми актами,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План работы отдела контрольно-аналитического надзора 

за деятельностью УК и ТСЖ Службы государственной жилищной инспекции и 

строительного надзора Республики Тыва на 2022 год;

ТЫВА РЕСПУБЛИКАМ ЫН 
ЧУРТТАЛГА ИНСЛЕКЦИЯЗЫНЫН 

БОЛГАШТУДУГ ХАЙГААРАЛЫНЫН 
КУРУНЕ АЛБАНЫ

mailto:sgji3@mail.ru


Утверждено Приказом 
и.о>руководителяу&лужбь1 

государственной жилкщной инаиекции и 
стропильного надзор^ Республики Тыва

_ Р . Сат
от 12 января 2(Ш> года Цв -ОД

ПЛАН

работы отдела контрольно-аналитического надзора за деятельностью УК и ТСЖ 
Службы государственной жилищной инспекции и строительного надзора

Республики Тыва 
на 2022 год

№ п/п Наименование мероприятия
Сроки

проведения
Ответственный

исполнитель

1. Рассмотрение обращений граждан постоянно
Буду Р.И. 
Очур М.А. 

Монгуш Ч.К.

2.
Проверка исполнения ранее выданных 

предписаний и предостережений
постоянно

Буду Р.И. 
Очур М.А. 

Монгуш Ч.К.

3.

Контроль за соблюдением обязательных 
требований жилищного законодательства 

управляющим компаниями, 
товариществами собственников жилья, 
ресурсоснабжающими организациями и 

органами местного самоуправления 
республики по размещению информации 

в ГИС ЖКХ

постоянно
Буду Р.И. 
Очур М.А. 

Монгуш Ч.К.

4.

Контроль за соблюдением обязательных 
требований жилищного законодательства 

управляющим компаниями и 
товариществами собственников жилья по 

раскрытию информации путем 
размещения на вывесках, расположенных 
у входа в представительство управляющей 

организации, на досках объявлений, 
расположенных во всех подъездах 

многоквартирного дома или в пределах 
земельного участка, на котором 

расположен многоквартирный дом, на 
информационных стендах (стойках) в 

представительстве управляющей 
организации и на фасадах жилых зданий 

(указатели наименование улицы, переулка, 
площади и пр.), У входа в подъезд

Январь-
сентябрь

Буду Р.И. 
Очур М.А. 

Монгуш Ч.К,



(таблички с указанием номеров подъездов, 
а также номеров квартир расположенных 
в данном подъезде), таблички с номерами 

квартир на двери каждой квартиры.

5.

Контроль за соблюдением обязательных 
требований жилищного законодательства 

управляющим компаниями и 
товариществами собственников жилья по 
ежегодному проведению годовых общих 

собраний собственников помещений в 
многоквартирном доме

июль-
август

Буду Р.И. 
Очур М.А. 

Монгуш Ч.К.


